
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  79  DEL  20/06/2017

OGGETTO

RINNOVO  DEL  COMITATO  TECNICO  PROVINCIALE  PER  L'EMITTENZA  RADIO  E 
TELEVISIVA, AI SENSI DELL'ARTICOLO 20 DELLA LR N. 30 DEL 31/10/2000



IL PRESIDENTE

Visto l'art. 20 della legge regionale 31 ottobre 2000 n. 30 in cui si prevede che la Provincia 
istituisca  il  Comitato  Tecnico  provinciale  per  l’Emittenza  Radio  e  Televisiva,  organo 
tecnico-consultivo  che  deve  esprimere  il  parere  sulle  autorizzazioni  comunali 
all'installazione di apparecchi per l'emittenza radio-televisiva;

Preso atto che, ai sensi della citata legge, il Comitato si compone dei seguenti membri:
• Presidente della Provincia, o suo delegato, in qualità di presidente del Comitato;
• n. 4 esperti nominati dalla Provincia di cui uno segnalato dall’ARPA;
• n.  1  rappresentante  o  esperto  nominato  dal  Comitato  Regionale  per  i  Servizi  

Radiotelevisivi (oggi CO.RE.COM ai sensi della L.R. n. 1/2001);
• n. 2 esperti di cui uno indicato dalle associazioni delle emittenti radiotelevisive e 

l’altro dalle associazioni a tutela dei consumatori di cui alla Legge Regionale del 7 
Dicembre 1992, n. 45;

Visto che con deliberazione della Giunta provinciale n. 142/2006 sono state approvate le 
modalità di costituzione e funzionamento del suddetto organismo;

Atteso  che  il  Comitato  uscente,  nominato  con  Decreto  del  Presidente  n.  52  del 
07/09/2010, è scaduto e, pertanto, occorre provvedere al suo rinnovo nominando i membri  
di competenza provinciale, designati da parte degli organismi interessati;

Viste le designazioni degli altri organismi tecnici (Arpa, Ausl, Università);

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dalla 
Dirigente del Servizio Pianificazione territoriale;

DECRETA

di nominare le persone sotto indicate quali membri del Comitato provinciale per l'emittenza 
radio e televisiva di cui all'art. 20 della legge regionale 31 ottobre 2000 n. 30:

Membro designato organismo di appartenenza

Dott. Maurizio Poli (effettivo)
Sig. Zanichelli Paolo (supplente)

ARPAE Sezione Prov.le di Reggio Emilia
Via Amendola n. 2 - Reggio Emilia 

Dott.ssa Barbara Casoli (effettivo)
Arch. Vetrone Maria Giuseppina 
(supplente)

Provincia di Reggio Emilia
Servizio Pianificazione Territoriale

Dott. Garuti Tiziano (effettivo) AUSL Reggio Emilia

Decreto N. 79 del 20/06/2017
pag. 2/4



Dr.ssa Bedeschi Emanuela 
(supplente)

Dipartimento di Sanità Pubblica 
Via Amendola n. 2 - Reggio Emilia 

Prof. Maurizio Casoni (effettivo)
Prof. Giorgio Matteo Vitetta 
(supplente)

Università di Modena e Reggio Emilia
Via Amendola n. 2 - Reggio Emilia

La  presidenza  del  Comitato  è  delegata  in  via  ordinaria  alla  Dirigente  del  Servizio 
Pianificazione  territoriale,  arch.  Anna  Campeol;  ovvero,  in  caso  di  sua  assenza  od 
impedimento, disgiuntamente ai funzionari Dott. Renzo Pavignani o Arch. Elena Pastorini.

Il Comitato è altresì composto da: 
• n. 1 esperto nominato dal Comitato Regionale per le Comunicazioni CO.RE.COM., 

nella persona dell'ing. Antonio Platis, giusta Deliberazione n. 10/2014;
• n. 2 esperti, di cui uno indicato dalle associazioni delle emittenti radiotelevisive e 

l’altro dalle associazioni a tutela dei consumatori di cui alla Legge Regionale del 7 
Dicembre 1992, n. 45.

Le funzioni di segretario del Comitato sono affidate al dott. Francesco Punzi, funzionario 
del Servizio Pianificazione Territoriale, o ad altro dipendente designato dalla Dirigente del 
Servizio.

ALLEGATO:
- parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 79 del 20/06/2017
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 20/06/2017 IL PRESIDENTE
F.to MANGHI GIAMMARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 79 del 20/06/2017
pag. 4/4


